К р а с н о я р с к и й  к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.10.2016                                                        п.Балахта                                                                        № 390
	О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 25.05.2015  № 91 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система поселка Балахта «Колос»

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 29.10.2009 года №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», Решением Балахтинского поселкового Совета депутатов от 22.05.2015г. № в/н-173р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации поселка Балахта», руководствуясь ст.23,27 Устава поселка Балахта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации поселка Балахта от 25.05.2015 №91  « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система поселка Балахта «Колос» следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к Типовому Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система поселка Балахта «Колос». В разделе «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждения» изложить в новой редакции:
3.Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации поселка Балахта Л.Н.Ивашиненко.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его размещения на официальном сайте Администрации  поселка Балахта Балахтинского района http:\\bdu.su. (balahta.bdu.su)
Глава поселка Балахта                                                                        С.В.Антонов
                                                                                                                Приложение  № 1 к Типовому Положению

                                                                                                                об оплате труда работников

                                                                           муниципального бюджетного

                                                               учреждения культуры

                                                                         «Централизованная клубная

                                                                                    система поселка Балахта «Колос»
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ
11. Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1. «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2367

	2. «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029

	3. «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431

	4. «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091

2. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные группы (уровни)
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1.»Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

	2.»Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	            1 квалификационный уровень
	3170

	            2 квалификационный уровень
	3484

	            3 квалификационный уровень
	3828

	            4 квалификационный уровень
	4831

	            5 квалификационный уровень
	5457

	2.»Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	            1 квалификационный уровень
	3484

	            2 квалификационный уровень
	3828

	            3 квалификационный уровень
	4202

	            4 квалификационный уровень
	5897

	            5 квалификационный уровень
	5897

	2.»Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	            1 квалификационный уровень
	6338

	            2 квалификационный уровень
	7343

	            3 квалификационный уровень
	7907

3. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	1. «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	            1 квалификационный уровень
	2454

	            2 квалификационный уровень
	2572

	1. «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	            1 квалификационный уровень
	2857

	            2 квалификационный уровень
	3484

	            3 квалификационный уровень
	3828

	            4 квалификационный уровень
	4612